8

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2019 года  № 47

с. Староникольское

«О разрешении разработки проекта планировки и проекта межевания территории для проектирования и строительства объекта: «Сети газораспределения на улицах Ленина и Мира в с. Староникольское Хохольского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» разработку проекта планировки и проекта межевания территории для проектирования и строительства объекта: «Сети газораспределения на улицах Ленина и Мира в селе Староникольское Хохольского муниципального района Воронежской области» согласно приложения

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в сети Интернет http://staronikol.ru/.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за  собой.

 И. о. главы Староникольского поселения                              В. Н. Толсторожих.

 И. о. главы  Староникольского поселения                    В. Н. Толсторожих.

                                                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                       Администрации Староникольского сельского поселения

                                                     Хохольского муниципального района

                                                                                                  Воронежской области

                                                                 от 03» 07.2019г. №47

ЗАДАНИЕ

на  подготовку  документации
по планировке территории участка линейного объекта для ПРОЕКТИРОВАНИЯ И строительства Сети газораспределения на улицах Ленина и Мира в с.Староникольское Хохольского муниципального района Воронежской областии, С ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ПОСТАНОВКОЙ НА ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КАДАСТРОВЫЙ УЧЕТ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ОБЪЕКТ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ
	1
	Заказчик
	ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»

	2
	Исполнитель
	ЗАО НПП «Геосервис»»

	3
	Основания
для разработки документации по планировке территории с последующей постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения
	1. Программа газификации Воронежской области на 2019 год за счет средств 20% спецнадбавки к тарифам на транспортировку газа ГРО

2.Градостроительный кодекс РФ (статья 45,46).

	4
	Объект разработки
	Территория участка линейного объекта для проектирования и строительства объекта: «Сети газораспределения на улицах Ленина и Мира в с. Староникольское Хохольского
 муниципального района Воронежской области»

Ориентировочная протяженность участка — 2000 м (уточняется проектом).

	5
	Состав документации

по планировке территории  с последующей постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения
	Проект планировки территории

Проект межевания территории
Межевые планы  земельных участков

Выписки из ЕГРН

	6
	Цель разработки документации
по планировке территории с последующей постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения
	Выделить элементы планировочной структуры территории и установить границы межевания территории:

1. Подготовить документацию по планировке территории участка линейного объекта для проектирования и строительства объекта: «Сети газораспределения на улицах Ленина и Мира в с. Староникольское Хохольского
 муниципального района Воронежской области»

2. Обеспечить устойчивое развитие рассматриваемой территории.

3. Выделить элементы планировочной структуры.

4. Установить границы зоны планируемого размещения линейного объекта.

5. После утверждения документации по планировке территории постановка на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения

	7
	Этапы разработки документации
по планировке территории с последующей постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения
	Работы по подготовке документации по планировке территории выполняются в два этапа, который включает в себя следующие виды работ:

I этап:

1) сбор и анализ исходных данных и подготовка материалов по обоснованию документации по планировке территории;

2) подготовка документации по планировке территории.

3) передача документации по планировке территории заказчику для предоставления в Администрацию Хохольского муниципального района Воронежской области для получения заключения о возможности направления указанного проекта главе Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области для принятия решения о назначении публичных слушаний и последующего утверждения документации по планировки территории главой поселения.

II этап:

1) подготовка межевых планов и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения.

	 8
	Виды работ по этапам
	I этап:

1. Сбор и анализ исходных данных и подготовка материалов по обоснованию документации по планировке территории.

1.1. Сбор и анализ исходных данных.

1.2. Подготовка материалов по обоснованию проекта планировки территории.
1.3. Подготовка материалов по обоснованию проекта межевания территории, включающих в себя чертежи, на которых отображаются:

1.3.1. Границы существующих земельных участков.

1.3.2. Границы зон с особыми условиями использования территорий.

1.3.3. Местоположение существующих объектов капитального строительства.

2. Подготовка проекта планировки территории:

2.1. Подготовка чертежа планировки территории.

2.2. Подготовка положения о характеристиках строительства линейного объекта.

2.3. Подготовка положения об очередности строительства линейного объекта.

3. Подготовка проекта межевания территории:
3.1. Подготовка чертежа межевания территории.

3.2. Подготовка текстовой части проекта межевания территории.
4. Предоставление документации по планировке территории в Администрацию Хохольского муниципального района Воронежской области для проведения проверки на соответствие утвержденному заданию на подготовку документации по планировке территории и требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и получение по результатам проверки заключения о возможности направления указанного проекта главе Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области для принятия решения о назначении публичных слушаний. Утверждение документации по планировке территории главой поселения.
5. Схемы и чертежи изготавливаются с использованием откорректированной топографической основы М1:500, предоставляются в М 1:500, М 1:1000, М 1:2000.
6. Подготовка документации по планировке территории осуществляется в соответствии с системой координат, используемой для ведения государственного кадастра недвижимости.

II этап:
1. Подготовка межевых планов на основании утвержденного проекта межевания территории.   Межевые планы оформляются на бумажном носителе в количестве не менее двух экземпляров, один из которых предоставляется в орган кадастрового учета вместе с соответствующим заявлением, второй (на основании которого была осуществлена постановка на государственный кадастровый учет) - передается Заказчику вместе с выпиской ЕГРН.

2. Передача межевых планов Заказчику для передачи в орган кадастрового учета.
3. Передача выписки из ЕГРН и межевых планов земельных участков Заказчику.

	9
	Исходные данные
для разработки документации по планировке территории
	При выполнении работ использовать следующие исходные данные, представляемые Исполнителем:

- инвентаризационные данные по землепользованию, информация о земельных участках, прошедших государственный кадастровый учет;

Исходные данные, получение которых возлагается на Заказчика:

- топографическая основа с нанесением трассы газопровода

- технический отчет по инженерно-геодезическим изысканиям

- технический отчет по инженерно-геологическим изысканиям

- информация о наличии (отсутствии) полезных ископаемых, особо охраняемых природных территориях, памятников историко-культурного наследия

	10
	Особые условия проектирования

	11
	Сроки разработки документации
по планировке территории с последующей постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения
	I этап:

1.Сбор исходных данных - 1 месяц (30 дней).

2.Подготовка проекта планировки и проекта межевания территории - 2 месяца (60 дней).

3.Согласование с собственниками земельных участков и инженерных коммуникаций - 1 месяц (30 дней)

4.Согласование документации в администрации Хохольского муниципального района Воронежской области – 5 рабочих дней.
II этап:

Подготовка межевых планов – 5 дней

Постановка на государственный кадастровый учет - в соответствии с регламентом управления Росреестра по Воронежской области

	12
	Документы, регламентирующие выполнение работ
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон «О кадастровой деятельности»
- Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

- СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации»;

- региональные и местные нормативы градостроительного проектирования

	13
	Порядок передачи документации
по планировке территории с последующей постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков на объект газоснабжения
	I этап:

Исполнитель передает заказчику документацию по планировке территории в полном объеме.
Заказчик обязан представить документацию по планировке территории в администрацию Хохольского муниципального района Воронежской области в полном объеме на бумажном носителе и в электронном виде.

II этап:

После утверждения документации по планировки территории Исполнитель изготавливает межевые планы и передает Заказчику для предоставления в орган кадастрового учета.

	14
	Требования к текстовой

и графической частям документации по планировке территории
	Обязательные разделы текстовой части
	Текстовые материалы проекта планировки территории представляются на электронном носителе в  формате, совместимом с Microsoft Office Word, на бумажных носителях в брошюрованном виде на листах  формата А4.

	Графическая часть (в электронном и печатном виде)
	Графические материалы проекта планировки территории представляются на бумажном и электронном носителях в виде векторных и растровых карт. В цифровой (векторной) графике карты с привязкой к городской и местной системам координат (МСК 36), в растровом виде в масштабе оригинала в формате JPEG с разрешением не менее 120 точек на см.

Демонстрационный альбом на бумажных носителях в брошюрованном виде на листах формата А3, содержащий проект планировки территории.

Сводный материал презентации для проведения публичных слушаний на электронном носителе в формате, совместимом с Microsoft Power Point.

	Количество экземпляров
	4 (четыре)

Приложение: Схема размещения объекта к проекту планировки территории
	«СОГЛАСОВАНО»:

_________________________________________

_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

«____»________________________2019 г.

____________________/                                       /

                м.п.
	«УТВЕРЖДЕНО»:

_________________________________________

_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

«____»________________________2019 г.

____________________/                                        /

                м.п.